Российская Федерация

Иркутская область

Слюдянский район

Администрация Портбайкальского муниципального образования

п. Байкал

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.03.2024г № 5
О внесении изменений в Положение о комиссии администрации Портбайкальского муниципального образования по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Портбайкальского муниципального образования от                             7 октября 2015 года № 132

В соответствии Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», Указ Президента РФ от 25.01.2024 № 71 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», руководствуясь статьями 32, 45 Устава Портбайкальского муниципального образования, администрация Портбайкальского муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение о комиссии администрации Портбайкальского муниципального образования по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Портбайкальского муниципального образования от 7 октября 2015 года № 132 следующее изменение: дополнить пунктом 4.1.9. следующего содержания:

«4.1.9. Уведомление государственного служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Портбайкальские вести» и разместить на официальном сайте Слюдянского района.

	Глава администрации Портбайкальского МО

	Н.И.Симакова